
Realizované a 
plánované projekty ÚP

Mgr. Martin Horák



Typy projektů v oblasti 
zaměstnanosti

Systémové projekty

Národní individuální projekty

Regionální individuální projekty



Systémové projekty

- EURES II (Evropské služby zaměstnanosti) -
realizován

- EFES (Efektivní služby zaměstnanosti) - realizován

- PIPS (Podpora informačních a poradenských 
středisek) – před spuštěním



Národní individuální projekty 
(NIP)

- VDTP II (Vzdělávání a dovednosti pro trh práce) –
realizováno

- POVEZ II (Podpora odborného vzdělávání 
zaměstnanců) – realizováno

- NOPP VPP (Nové pracovní příležitosti – veřejně 
prospěšné práce) – realizováno

- NOPP SÚPM (Nové pracovní příležitosti –
společensky účelná pracovní místa) - realizováno



Regionální individuální 
projekty (RIP)

- Záruky pro mladé v Královéhradeckém kraji 

- Kudy kam II v Královéhradeckém kraji

- Aktivní v padesáti v Královéhradeckém kraji

- Dovolte mi pracovat v Královéhradeckém kraji

- + v roce 2018 bude uvolněna další alokace ve výši 
cca 80 mil Kč na další projekty



Záruky pro mladé

- v realizaci 1.2.2016 – 31.1.2019

- Cílovou skupinou jsou uchazeči o zaměstnání mladší 30 let s 
pracovní zkušeností max. 2 roky a s délkou evidence na ÚP 
nad 3 měsíce

- Rozpočet 59 mil Kč, počet účastníků 230

- Klíčové aktivity: vstupní pohovor a profilace klienta, 
poradenský a motivační kurz, rekvalifikace, práce na zkoušku 
(max. 3 měsíce do 0,5 úvazku), odborná praxe (dlouhodobá 
pracovní zkušenost s možností kariérního růstu), návrat do 
vzdělávání, doprovodná opatření



Kudy  kam II

- v realizaci 1.3.2016 – 29.2.2020 (aktivity pro účastníka cca od října 
2016)

- Cílovou osobou jsou uchazeči o zaměstnání, kteří potřebují 
zvláštní pomoc – např. osoby ze sociokulturně znevýhodněného 
prostředí, osoby žijící v mimořádně tíživých poměrech, osoby po 
výkonu trestu, apod.

- Rozpočet 42 mil Kč, počet účastníků 150

- Klíčové aktivity: výběr účastníků (3 běhy), motivačně – poradenský 
program (5 týdnů), podporované zaměstnání na 12 – 24 měsíců, 
poradenství a asistenční služby, doprovodná opatření

- Aktivní spolupráce s neziskovým sektorem



Aktivní v padesáti

- V realizaci 1.3.2016 – 28.2.2019 (aktivity pro účastníky 
cca od října 2016

- Cílovou skupinou jsou uchazeči o zaměstnání od 50 let 
věku s minimálně výučním listem

- Rozpočet 30 mil Kč, počet účastníků 200

- Klíčové aktivity: výběr účastníků (4 běhy), motivačně –
poradenský program (4 týdny), diagnostické a 
poradenské služby, rekvalifikace (6 typů), podporované 
zaměstnání v délce 6 měsíců, doprovodná opatření



Dovolte mi pracovat

- Měl by být realizován 1.1.2018 – 31.12.2020

- Cílová skupina: uchazeči o zaměstnání do 30 let věku, 
vyučení s nedostatečnou praxí, popř. uchazeči se 
základním či nedokončeným středním  vzděláním

- Rozpočet cca 12 mil. Kč, počet účastníků 120

- Klíčové aktivity: výběr uchazečů, poradensko –
motivační kurz (10denní), diagnostický blok – osobní 
plán přípravy na praxi, rekvalifikace (9 typů), praktická 
příprava na pracovišti formou SÚPM na 6 měsíců, 
doprovodná opatření



V sociální oblasti úřad 
práce žádné projekty 

nerealizuje!



Děkuji za pozornost !

martin.horak@hk.mpsv.cz


